*an om̄is
forma viciat*

mo pe. auctoritate; Jo. an. de quo
supra qui vt verbis vtar Ludo. ro.
in sing. suis. ccccclxxvi. fuit doctor
valentissimus mundi: z verifice sci
entie iuris canonici patres eum ap
pellauit Bal. in prelud. feudo. in se
cunda columna. ¶ Secundo nam
hec forma est fundata in iure positi
uo canonico vt supra ostendi s; pa
pa potest tollere ius posituum se
cundum Inno. in. c. cuz ad monaste
rium de sta. regul. glo. z ibi omnes
doctores z maxime dominus Anto
nius z Abb. in. c. proposuit de con
ces. preben. z Abb. i. c. de multa de
prebend. Et ratio est quia eius est
tollere cuius est condere. l. iij. ff. de
re iudica. l. eius est nolle. ff. de reg.
iur. facit. c. inferior. xxi. distinctione
z. c. i. xix. qōne secunda z. c. omnis
vtriusq; sexus de peniten. z remis.
Unde dixit Philosophus in primo
de generatione z corrup. q̄ ea que
sunt principia generandi sunt prin
cipia corrupendi. l. nihil tam na
turale. ff. de regulis iur. l. sticus. §.
naturalis. ff. de solu. z in. c. i. de re
gul. iur. sed ius posituum canonum
est compilatum a papa ergo per e
um tolli poterit z per consequens
dicta forma in eo fundata argumē
to. c. accessorium de reg. iur. in. vi.
z. l. cum principalis. ff. eodem titu.
Item papa z maxime in spirituali
bus potest adquare quadrata ro
tundis secundum Hostiensem in. c.
cum venissent. de iudic. facit. c. cū
cta per mundum el grande z el pic
colo. ix. q. iij. z quod dixi supra i se
cundo dubio circa principium. Et
ex hoc sequitur q̄ vbi lex vel canō
dant certam formam substantiales
in actu fiendo nō tenetur conditor
legis vel canonis in tali actu si non
vult eam seruare. facit in argumen
tum. l. digna vox. Et quod ibi notat
scribentes. L. de legibus. z. l. prin
ceps. ff. eo. ti. qd̄ erit secus in infe
riorib; p̄ supi; allegata. Non debe
ret tñ papa obmittere talē formaz

*Non habet dicitur de forma
de Valerius sumi et pariter
p. Bal. appellat.*

no de potestate pape

*no. papa no seruaat ordinem pmo
conlt*

vs propter hoc ecclesia scandaliza-
retur per id quod not. dicit dominus
Abbas in. c. cum teneamur de pben.
q non est obediendus pape ubi ori-
tur esset scandalus etiam si papa
precise hoc mandaret non obstante
aliq scadalo: et ita ampliabit quod
not. dicit do. Lardi. in. c. si quando o
rescript. ubi voluit non esse obedi-
endus pape ubi imineret scandalus li-
cet mandatū non esset iniquū. et ita
dicit se consuluisse cum Urbanus se-
xtus priuasset Carolus regē regno
Iherusalem et misisset lras epō Flo-
rentino ut in ciuitate Florentie pu-
blicaret processus et apposuit penā
ipsi episcopo nō publicanti et popu-
lo Florentino non recipiēti. Nam
littere si fuissent publicate ortus fu-
isset magnū scandalus in illo popu-
lo. Unde ipse cardinalis consuluit
differri debere publicationē donec
cōsuleretur papa circa hoc. ymmo
dico q differri debuisset non obsta-
te aliquo scadalo. per id quod di-
cit Abb. in. d. c. cum teneamur. Un-
ad propositus dicit glo. not. in. c. si
papa. xl. dis. q licet papa possit ac-
cusari solus de heresi tamē poterit
de alijs criminibus accusari si eius
exemplo ecclesia scandalizaretur.
Item glo. in. c. p principalem. ix. q
iij. dicit q papa non posset priuare
oēs epōs quia turbaret vniuersalis
status ecclesie. et sic oriret scandalū
facit. c. nihil cum scadalo de pscrip.
Item quod dixit Lodo. roma. sing.
ccccxxxix. q illa regula ei? ē velle
et non hz locus quado venit in pre-
iudicius ecclesie. et allegat quod di-
cit Jo. an. in addit. specu. in ti. de in-
stru. edi. §. nunc vero aliqua in fine
et Bar. i. l. priuilegia. L. d. sacrosan.
eccle. Ita dicam? in casu nro quia
satis esset p iudicius ecclesie si scan-
dalizaret propter omissiones dicte
forme. Et vltra p allegata in mate-
ria forme vidēdus esset Jo. de lig.
in. c. cum dilecta super glo. iij. de re-
scrip. et Bal. in. l. omēs populi i pe-

nul. col. de iusti. et iure. Lardi. in cle-
mē. pria in. vij. q. de iurepatro. In-
no. in. c. ij. de consue. Archidia. in. c.
quorundā. xxij. dis. Bal. in. l. si alte-
rius. L. si min. se maio. dixit. Idē in
l. si. L. si manci. ita alie. fue. ut ma-
numit. Bar. in. l. cum quid. ff. si cer-
pet. Do. Anto. in. c. cōsultationibus
de iurepatro. Idem in. c. si. in pen-
col. de restitu. spo. Bal. in. l. nō om-
nis. ff. si cer. peta. et in addit. specu.
in tit. de recusa. vers. sed quid si sta-
tutū. Bar. in. l. illud. §. sed si ita. ff.
quod cuiusqz vestri. not. Bal. in. l.
si creditor. L. de fideius. cum alijs si.
recēseri que laboriosus poti? esset
qz vtile vel necessariū. Et quoniam
pater reuerende si bene recolo me
interrogasti qz primus fuit sancto-
rus secundus hanc formā canoniza-
tus asserēs te intellexisse fuisse ber-
nardus quod equidem tunc me ig-
norasse respondi. Postmodū vero
tue paternitatis intuitu curioso id
queritans reperi in loco nō vulga-
ri primū fuisse quendā apollionem
heremitā natōne grecū ac pro fide
xpi martirizātū per Nicolaum pri-
mus hanc formā canōizatū qui apol-
lio tempore xpi in quada; silua pa-
storibus pdicans xpm ipsus verū es-
se messiaz a iudeis clavis ligneis i
domio passus est martirium. et hoc
ipsi Nicolao scire optanti quis pri-
mo martirizatus fuerit diuino spi-
ritu reuelatus est. Quod vero dici-
tur de beato Stephano pthomar-
tire intelligi debet post mortē xpi.
et hoc proculdubio nouū qz plurimis
videbitur. nec miretur aliquis si au-
ctoris nomē tacui. hoc enim reperi
in libro quodam antiquissimo ac si-
ne titulo cui fidem prestiti cum ibi
qz plurima alia romanorū ac sumo-
rus pontificus gesta que vera repu-
tantur repererim. non tamē credo
q in dicta canōizatione hec forma
ad vngue seruata fuerit et maxime
quo ad dci scti pbatōs. s; in hoc ip-
se Nicolaus steterit diuine relatiō-

no obediendus pape
Jo. Lard

2. i. Lard. sup. omni hōe fore

Potuissem quae plura licet extra-
uagantia huic opusculo ut multi scri-
bendo faciunt interserere pro optime
sed tum propter temporis angusti-
am ut praedixi. necnon quia alienum
est a me superfluum ac ut melius lo-
quar impudentibus membranas one-
rare mihi visum est uti hac qua gau-
dent breuitate moderni secundum glo. i.
in. l. i. ff. quod met. cau. verbositas
enim confusione inducit quam verbo-
sitate acriter reprehendit imperator
in. l. ij. §. hec aut oia. L. de vete. iure
enim dicit ne verbositas eorum ali-
quid legibus nostris afferat ex con-
fusione dedecus. Unde bene dixit
Philosophus in primo ethicorum quod
ea que possunt fieri per pauciora non
debent fieri per plura. de quo dixi su-
pra in secundo dubio. Quare pro hec
expeditum sit opusculum hoc ad ppe-
tuationem tui deuotissimi nominis cum
laude et gloria omnipotentis dei. qui
vixit et regnat trinus et vnus per in-
finita secula seculorum. Amen.

Finit opusculum de canonizatio-
ne sanctorum editum ac compositum
per celeberrimum iuris vtriusque mo-
narcham canonicumue bononiensem
dominum Troilum de maluitijs. **I**m-
pressum in alma ac inclita ciuitate
bononie per me Ugonem de Ruge-
rijs. Anno a natiuitate domini no-
stri Ihesu christi. Mccccxxxvij. die
sexta iulij. Laus deo omnipotenti